ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

 

Дело № 1-89/2019

25 февраля 2019 года

г. Джанкой

Джанкойский районный суд Республики Крым в составе: председательствующего судьи Соловьевой Л.В., при секретаре Евтушенко Л.И., с участием государственного обвинителя Михайлова А.А., представителя потерпевшего ФИО6, подсудимого ФИО2, его защитника - адвоката Скачихина С.А., действующего на основании ордера № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверения № от ДД.ММ.ГГГГ, рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого производства уголовное дело по обвинению 

ФИО2,, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, ранее не судимого, 

<

данные изъяты>, 

в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО2 совершил хищение путем присвоения вверенного ему ООО «ЛТ-Крым» имущества при следующих обстоятельствах.

ФИО2, будучи принятым 1 ноября 2017 года согласно трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ и приказа № от ДД.ММ.ГГГГ на должность торгового агента в обособленное подразделение склад магазин № 8 г. Джанкой ООО «

<

данные изъяты>», приступив к выполнению своих должностных обязанностей, являлся в соответствии с п. 1 договора № от ДД.ММ.ГГГГ о полной индивидуальной материальной ответственности и п. 4 должностной инструкции материально ответственным лицом, и нес при этом административную, материальную и уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и указанными выше договорами за нарушения требований законодательства при учете поступления и расходования товарно-материальных ценностей, утрату и порчу товарно-материальных и расчетных ценностей, за ущерб причиненный обществом, как в результате умышленных действий, так и в результате небрежного или недобросовестного отношения к своим должностным обязанностям или бездействия, в соответствии с действующим законодательством о материальной ответственности.

В начале июля 2018 года у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества в крупном размере, путем присвоения. 

Реализуя свой единый умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», торговый агент ООО «

<

данные изъяты>» ФИО2 в период со 2 июля 2018 года по 6 сентября 2018 года, действуя из корыстных побуждений, в нарушение возложенных на него согласно п. 1 договора № от ДД.ММ.ГГГГ «О полной индивидуальной материальной ответственности», а также в нарушение п. 4 должностной инструкции торгового агента, находясь на территории города Джанкой и Джанкойского района Республики Крым, путем присвоения похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», общей стоимостью 654679,39 рублей, при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО2 в период со 2 июля 2018 года по 6 сентября 2018 года в рабочее время в период с 9 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, реализовал ИП ФИО3 №12 и иным не установленным следствием лицам товарно-материальные ценности, полученные от ООО «

<

данные изъяты>», на общую сумму 654679,39 руб., оформив реализацию на следующих юридических лиц: Индивидуальный предприниматель (далее - ИП) ФИО3 №3, ИП ФИО3 №7, ИП ФИО3 №6, ИП ФИО3 №5, ИП ФИО3 №9, ИП ФИО3 №2, ИП ФИО3 №8, ИП ФИО3 №10, ИП ФИО3 №11, а также ООО «

<

данные изъяты>», и отчитавшись впоследствии перед руководством ООО «

<

данные изъяты>» безденежными товарными накладными от указанных лиц. 

При этом ФИО2, получив для ИП ФИО3 №3 ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Слобода» 1л/масло/ЭФЛ/0.92/15 на сумму 18056,25 руб.; ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Слобода» 1,8л./масло/ЭФК/1.66/6 на сумму 28159,20 руб.; итого товаров на общую сумму 46215,45 рублей; для ИП ФИО3 №7 ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Слобода» 1,8л./масло/ЭФК/1.66/6 на сумму 4079,60 руб., масло подсолнечное рафинированное «Слобода» 1л/масло/ЭФЛ/0.92/15 на сумму 18056,25 руб., итого товаров на общую сумму 32135,85 рублей; для ООО «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1,8./масло/ЭФК/1.66/6 на сумму 2810,34 руб., РАФ/Масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1л/масло/ЭФК/0.92/15 на сумму 3604,05 руб., Масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 2,7л./масло/ЭФК/2.56/6; ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1,8./масло/ЭФК/1.66/6 на сумму 4683,90 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1л/масло/ЭФК/0.92/15 на сумму 12013,50 руб.; ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1,8./масло/ЭФК/1.66/6 на сумму 23419,50 руб.; ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1л/масло/ЭФК/0.92/15 на сумму 12013,50 руб., итого товаров на общую сумму 62622,15 рублей; для ИП ФИО3 №6, ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 2,7л./масло/ЭФК/2.56/6 на сумму 9513,84 руб.; ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1,8./масло/ЭФК/1.66/6 на сумму 4683,90 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1л/масло/ЭФК/0.92/15 на сумму 6006,75 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 2,7л./масло/ЭФК/2.56/6 на сумму 6795,60 руб.; ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 2,7л./масло/ЭФК/2.56/6 на сумму 27182,40 руб., ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1,8./масло/ЭФК/1.66/6 на сумму 14051,70 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1л/масло/ЭФК/0.92/15 на сумму 18020,25 руб.; ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1,8./масло/ЭФК/1.66/6 на сумму 9367,80 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1л/масло/ЭФК/0.92/15 на сумму 12013,50 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 2,7л./масло/ЭФК/2.56/6 на сумму 13591,20 руб., итого товаров на общую сумму 121226,94 рублей; для ИП ФИО3 №5, ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное 

рафинированное «Свобода» 1,8./масло/ЭФК/1.66/6 на сумму 2810,34 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1л/масло/ЭФК/0.92/15 на сумму 3604,05 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 2,7л./масло/ЭФК/2.56/6 на сумму 1359,12 руб.; ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ «EFKO FOOD Professional» салатный 10л (35%)/майонез/ЭФК/9.5/1 на сумму 553,43 руб., ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1,8./масло/ЭФК/1.66/6 на сумму 14051,70 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1л/масло/ЭФК/0.92/15 на сумму 18020,25 руб., итого товаров на общую сумму 40398,89 рублей; для ИП ФИО3 №9 ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1л/масло/ЭФК/0.92/15 на сумму 11420,77 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 2,7л./масло/ЭФК/2.56/6 на сумму 12920,49 руб.; ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1,8./масло/ЭФК/1.66/6 на сумму 10000 руб., ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1,8./масло/ЭФК/1.66/6 на сумму 8278,80 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1л/масло/ЭФК/0.92/15 на сумму 10617,07 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 2,7л./масло/ЭФК/2.56/6 на сумму 12011,25 руб., итого товаров на общую сумму 65248,38 рублей; для ИП ФИО3 №2 ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1,8./масло/ЭФК/1.66/6 на сумму 2815,92 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1л/масло/ЭФК/0.92/15 на сумму 8426,25 руб.; ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1,8./масло/ЭФК/1.66/6 на сумму 4693,20 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 2,7л./масло/ЭФК/2.56/6 на сумму 6809,10 руб.; ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ какао-напиток Чукка пакет 150г./МКП/0.15/12 на сумму 204,12 руб., кориандр молотый/специи/При/0.02/32 на сумму 305,28 руб., корица молотая/специи/При/0.02/32 на сумму 748,16 руб., «Свобода» Оливковый 200 мл. д/п с дозатором (67%) майонез/ЭФК/0.187/40 на сумму 264,80 руб., «Свобода» Оливковый 400 мл. д/п с дозатором (67%) майонез/ЭФК/0.375/24 на сумму 545,60 руб., «Свобода» Оливковый 800 мл. д/п с дозатором (67%) майонез/ЭФК/0.75/12 на сумму 1201,92 руб., «Свобода» Оливковый 800 мл. д/п с дозатором (67%) майонез/ЭФК/0.75/12 на сумму1217,88 руб., «Свобода» на перепелиных яйцах 200 мл. д/п с дозатором (67%) майонез/ЭФК/0.191/40 на сумму 267 руб., «Свобода» на перепелиных яйцах 400 мл. д/п с дозатором (67%) майонез/ЭФК/0.38/24 на сумму 501,80 руб., «Свобода» на перепелиных яйцах 800 мл. д/п с дозатором (67%) майонез/ЭФК/0.762/12 на сумму 1189,80 руб., масло Виват с натур. экстрактом моркови, рафиниров. 0,85 л/масло/ЭФК/0,85/12 на сумму 70,50 руб., масло подсолнечное-оливковое рафинированное «Свобода» 1л/масло/ЭФК/0,92/15 на сумму 1259,25 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1,8л/масло/ЭФК/1,66/6 на сумму 938,64 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1л/масло/ЭФК/0.92/15 на сумму 1203,75 руб., итого товаров на общую сумму 32662,97 рублей; для ИП ФИО3 №8 ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1,8./масло/ЭФК/1.66/6 на сумму 4693,20 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1л/масло/ЭФК/0.92/15 на сумму 6018,75 руб.; ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной №РнД8-0066397 от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1,8./масло/ЭФК/1.66/6 на сумму 8447,76 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1л/масло/ЭФК/0.92/15 на сумму 12037,50 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 2,7л./масло/ЭФК/2.56/6 на сумму 13618,20 руб.; ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной №РнД8-0070967 от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1,8./масло/ЭФК/1.66/6 на сумму 9386,40 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1л/масло/ЭФК/0.92/15 на сумму 12037,50руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 2,7л./масло/ЭФК/2.56/6 на сумму 13618,20 руб., итого товаров на общую сумму 79857,51 рублей; для ИП ФИО3 №10 ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной №РнД8-0063664 от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1,8./масло/ЭФК/1.66/6 на сумму 3754,56 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 2,7л./масло/ЭФК/2.56/6 на сумму 9532,74 руб.; ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной №№ от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1,8./масло/ЭФК/1.66/6 на сумму 9386,40 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1л/масло/ЭФК/0.92/15 на сумму 12037,50 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 2,7л./масло/ЭФК/2.56/6 на сумму 13618,20 руб.; ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1,8./масло/ЭФК/1.66/6 на сумму 9367,80 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1л/масло/ЭФК/0.92/15 на сумму 12013,50 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 2,7л./масло/ЭФК/2.56/6 на сумму 13591,20 руб.;ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1,8./масло/ЭФК/1.66/6 на сумму 14079,60 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1л/масло/ЭФК/0.92/15 на сумму 18056,25 руб., итого товаров на общую сумму 115437,75 рублей; для ИП ФИО3 №11 ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1л/масло/ЭФК/0.92/15 на сумму 8426,25 руб., ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1,8./масло/ЭФК/1.66/6 на сумму 4693,20 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 2,7л./масло/ЭФК/2.56/6 на сумму 13618,20 руб.; ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1,8./масло/ЭФК/1.66/6 на сумму 14079,60 руб., масло подсолнечное рафинированное «Свобода» 1л/масло/ЭФК/0.92/15 на сумму 18056,25 руб., итого товаров на общую сумму 58873,50 рублей, присвоил указанные выше товары, не доставив их по назначению в адрес указанных в товарных накладных юридических лиц, в последующем реализовав их ФИО3 №12 и иным не установленным следствием лицам. Полученные от реализации этих товаров денежные средства ФИО1 обратил в свою пользу, чем причинил ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 654679,39 рублей.

В судебном заседании ФИО2 поддержал своё ранее заявленное ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства, полностью согласился с предъявленным ему обвинением, признав свою вину в совершении инкриминируемого ему преступления, показал, что подтверждает обстоятельства, изложенные в обвинении и квалификацию своих действий, ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке заявлено им добровольно, после консультации с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства ему понятны.

Выслушав подсудимого, а также его защитника, поддержавшего заявленное ходатайство, государственного обвинителя и представителя потерпевшего ФИО6, не возражавших против такого ходатайства, суд посчитал возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства в общем порядке, условия чему полностью соблюдены, а именно: подсудимый обвиняется в совершении преступления, относящегося к категории тяжких преступлений, за которое предусмотрено наказание не более 10 лет лишения свободы; согласился с предъявленным ему обвинением; данное ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с адвокатом; он понимает, в чем состоит существо особого порядка судебного разбирательства и с какими именно материально-правовыми и процессуальными последствиями сопряжено использование этого порядка.

Суд пришел к выводу, что предъявленное ФИО2 обвинение подтверждается собранными по уголовному делу доказательствами, в связи с чем признаёт его виновным и квалифицирует действия подсудимого по ч.3 ст. 160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере.

В соответствии со ст. 299 УПК РФ суд приходит к выводу о том, что имело место деяние, в совершении которого обвиняется ФИО2, это деяние совершил подсудимый и оно предусмотрено УК РФ.

Подсудимый виновен в совершении этого деяния и подлежит уголовному наказанию; оснований для освобождения его от наказания и вынесения приговора без наказания не имеется; оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, а также для прекращения уголовного дела нет.

У суда нет оснований ставить под сомнение психическое состояние подсудимого, который ранее на учете у врача психиатра и врача нарколога не состоял, по делу давал адекватные показания, активно участвовал в прениях, в связи с чем его следует признать вменяемым и подвергнуть уголовному наказанию.

При определении вида и размера наказания суд в соответствии со ст.ст.6 и 60 УК РФ учитывает характер и общественную опасность преступления, направленного против собственности, отнесенного законодателем к тяжким преступлениям, личность виновного, обстоятельства смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО2 

<

данные изъяты>.

Обстоятельствами, смягчающим наказание подсудимого, судом признаются: явка с повинной (л.д. 88 том 1), активное способствование раскрытию и расследованию преступления, что выражается в даче последовательных признательных показаний, как на следствии, так и в суде, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного преступлением, а также полное признание своей вины и раскаяние в содеянном, совершение преступления впервые.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, судом не установлено.

С учетом всех материалов дела, характеристик личности подсудимого, характера и степени общественной опасности совершенного преступления, суд считает возможным достижение целей исправления подсудимого и предупреждения совершения новых преступлений при назначении наказания в виде лишения свободы, однако, исходя из возможности его исправления без реального отбывания, к подсудимому следует применить ст. 73 УК РФ, считая назначенное наказание условным с испытательным сроком. Иное наказание не достигнет целей, предусмотренных ст. 43 УК РФ. 

При назначении наказания суд также учитывает Правила смягчения наказания, предусмотренные ч.1 и ч.5 ст. 62 УК РФ, в то же время суд не находит исключительных обстоятельств для применения положений ч.6 ст. 15 и ст.64 УК РФ, поскольку исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время и после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, по делу не установлено.

С учетом данных о личности подсудимого, наличия ряда смягчающих обстоятельств, полного возмещения вреда, причиненного преступлением, отношения подсудимого к содеянному и раскаяния в совершенном деянии, суд считает возможным не назначать ему дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

С целью контроля над осужденным в период испытательного срока с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья суд считает необходимым возложить на него исполнение дополнительных обязанностей.

Меру пресечения подсудимому в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении необходимо оставить прежней до вступления приговора в законную силу.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Процессуальные издержки, связанные с услугами защитника, в соответствии с требованиями ч.5 ст.50 УПК РФ подлежат возмещению за счет федерального бюджета в связи с рассмотрением дела в особом порядке.

Вещественными доказательствами следует распорядиться в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 304, 309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2, признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ему наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком на 2 года.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ обязать подсудимого в период испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления контролирующего органа.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении необходимо оставить прежней до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства:

- товарные накладные: №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ; транспортные накладные: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ; оригиналы актов сверки расчетов №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ; оригиналы товарных и транспортных накладных №№ от ДД.ММ.ГГГГ, №№ от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; №; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; №-№ от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; №-№ от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; копию приказа от ДД.ММ.ГГГГ «О проведении инвентаризации товарно-материальных ценностей на складе ОП № в г. Джанкой»; копию акта № от ДД.ММ.ГГГГ «О результатах инвентаризации товарно-материальных ценностей на складе ОП № г. Джанкой ООО «

<

данные изъяты>»»; оригинал инвентаризационной описи от ДД.ММ.ГГГГ; оригинал должностной инструкции торгового агента с отметкой об ознакомлении ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ; оригинал договора о полной материальной ответственности № от ДД.ММ.ГГГГ заключенного между ООО «

<

данные изъяты>» и торговым агентом ФИО2; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ заключенный между ООО «

<

данные изъяты>» и ФИО2; анкету работника на имя ФИО2; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме на работу торговым агентом ФИО2; рукописное заявление о приеме на работу ФИО2; согласие на обработку персональных данных от ФИО2, переданные на хранение в камеру хранения вещественных доказательств следственного отдела по г. Джанкой ГСУ СК РФ по РК по адресу: 

<

...> (том 1 л.д. 212-214) – вернуть в ООО «

<

данные изъяты>», зарегистрированное по адресу: 

<

адрес>;

- два электронных носителя – компакт-диска с информацией ООО «К-Телеком», помещенные в два бумажных конверта, находящиеся в материалах уголовного дела (том 1 л.д. 217-218) – оставить при данном уголовном деле;

- мобильный телефон марки «Samsung Galaxy J1», в корпусе черно серебристого цвета, с сим-картой оператора «МТС» №, с абонентским номером: 

<

***>, переданный на хранение ФИО2 согласно расписки (том 1 л.д. 216) – оставить в пользовании владельца ФИО2,.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ в судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда Республики Крым через Джанкойский районный суд в течение 10 суток, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

Приговор не может быть обжалован по основанию несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции. О наличии такого ходатайства должно быть указано в апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Приговор изготовлен в совещательной комнате с использованием персонального компьютера.

Председательствующий Л.В. Соловьева